
sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Bezměrov

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00287041

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Bezměrov 155

Bezměrov

76701   Kroměříž 1

telefon

fax

e-mail

573362065

573362065

oubezmerov@cbox.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

0 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 634 256,00 1 634 256,00 1 718 573,44 

0 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 105 924,00 505 924,00 144 200,51 

0 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 340 470,00 340 470,00 416 129,97 

0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 387 073,00 2 387 073,00 3 017 432,91 

0 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 28 875,00 248 705,00 219 830,00 

0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 795 556,00 5 795 556,00 5 430 684,35 

0 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. -     37 854,00 37 854,77 

0 1335 Př.z poplatku za odnětí pozemku dle lesního zákona -     64,00 64,00 

0 1339 Př.z ost.popl.aj.obdob.pen.plnění v obl. živ.pros. 81 000,00 121 000,00 153 681,50 

0 1341 Příjem z poplatku ze psů 7 000,00 7 000,00 6 170,00 

0 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00 1 000,00 300,00 

0 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 190 000,00 190 000,00 180 200,00 

0 1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00 4 000,00 1 920,00 

0 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 50 000,00 50 000,00 77 034,94 

0 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. -     -     0,87 

0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 700 000,00 700 000,00 795 084,28 

0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     38 600,00 38 600,00 

0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 162 100,00 162 100,00 162 100,00 

0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu -     938 914,00 938 914,00 

11 487 254,00 13 162 516,00 13 338 775,54 0 Bez ODPA

1012 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 14 000,00 14 000,00 8 500,00 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 61 000,00 61 000,00 123 476,00 

75 000,00 75 000,00 131 976,00 1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav.

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 30 000,00 30 000,00 49 548,00 

30 000,00 30 000,00 49 548,00 3392 Zájmová činnost v kultuře

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 10 000,00 93 210,00 

10 000,00 10 000,00 93 210,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 20 000,00 20 000,00 7 444,00 

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 10 000,00 10 000,00 13 684,00 

6171 2310 Příjem z prodeje krátk.a drobného dlouh.neinv.maj. 10 000,00 10 000,00 -     

40 000,00 40 000,00 21 128,00 6171 Činnost místní správy

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 -     

6310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 15 000,00 15 000,00 15 428,00 

16 000,00 16 000,00 15 428,00 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

11 658 254,00 13 333 516,00 13 650 065,54 Rozpočtové příjmy

ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

1070 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     10 000,00 -     

-     10 000,00 -     1070 Rybářství a myslivost

2212 5169 Nákup ostatních služeb 38 000,00 38 000,00 36 300,00 

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 2 898,00 

2212 6121 Stavby 2 070 000,00 2 070 000,00 -     

2 208 000,00 2 208 000,00 39 198,00 2212 Silnice

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 60 000,00 60 000,00 53 100,00 

60 000,00 60 000,00 53 100,00 2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková

2321 6121 Stavby 60 000,00 60 000,00 -     

Strana

2 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

60 000,00 60 000,00 -     2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly

2333 5171 Opravy a udržování 2 500 000,00 2 500 000,00 7 500,00 

2 500 000,00 2 500 000,00 7 500,00 2333 Úpravy drobných vodních toků

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 3113 Základní školy

3119 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00 

3119 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     898 914,00 898 914,00 

1 530 000,00 2 428 914,00 2 428 914,00 3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 9 100,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 10 324,00 

25 000,00 25 000,00 19 424,00 3314 Činnosti knihovnické

3319 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     50 000,00 50 000,00 

-     50 000,00 50 000,00 3319 Ostatní záležitosti kultury

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 32 200,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 43 978,00 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 10 342,00 

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 20 000,00 20 000,00 26 869,00 

3392 5153 Plyn 25 000,00 35 000,00 35 057,54 

3392 5154 Elektrická energie 20 000,00 67 000,00 66 590,25 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 15 809,00 

3392 5171 Opravy a udržování 300 000,00 300 000,00 202 834,00 

495 000,00 552 000,00 433 679,79 3392 Zájmová činnost v kultuře

3399 5175 Pohoštění 68 000,00 68 000,00 20 416,30 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 75 000,00 75 000,00 100 774,00 

143 000,00 143 000,00 121 190,30 3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 70 000,00 70 000,00 70 785,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 59 048,00 

3412 6121 Stavby 70 000,00 70 000,00 -     

210 000,00 210 000,00 129 833,00 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 200 000,00 215 000,00 215 000,00 

200 000,00 215 000,00 215 000,00 3419 Ostatní sportovní činnost

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     5 000,00 5 000,00 

-     5 000,00 5 000,00 3421 Využití volného času dětí a mládeže

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     13 000,00 13 000,00 

-     13 000,00 13 000,00 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace

3543 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 20 000,00 72 126,00 70 276,00 

20 000,00 72 126,00 70 276,00 3543 Pomoc zdravotně postiženým

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000 000,00 1 000 000,00 -     

3631 5154 Elektrická energie 192 000,00 226 000,00 241 655,87 

3631 5171 Opravy a udržování 90 000,00 90 000,00 67 095,00 

1 282 000,00 1 316 000,00 308 750,87 3631 Veřejné osvětlení

3632 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu -     41 262,00 -     

-     41 262,00 -     3632 Pohřebnictví

3636 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 -     

5 000,00 5 000,00 -     3636 Územní rozvoj

3639 6130 Pozemky -     410 000,00 200 000,00 

-     410 000,00 200 000,00 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

3721 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00 45 000,00 23 775,00 

Strana

3 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

45 000,00 45 000,00 23 775,00 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

3722 5169 Nákup ostatních služeb 650 000,00 650 000,00 556 366,00 

650 000,00 650 000,00 556 366,00 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 12 699,00 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 9 880,00 

45 000,00 45 000,00 22 579,00 3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 628 000,00 628 000,00 778 427,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 6 120,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 156 000,00 156 000,00 161 834,00 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 56 000,00 56 000,00 58 727,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 150 000,00 150 000,00 61 862,18 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 80 000,00 50 812,40 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 313 550,00 -     

3745 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény -     20 000,00 15 622,00 

1 135 000,00 1 463 550,00 1 133 404,58 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 15 000,00 -     

15 000,00 15 000,00 -     5213 Krizová opatření

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům -     15 000,00 15 000,00 

-     15 000,00 15 000,00 5512 Požární ochrana - dobrovolná část

5519 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 5 954,00 

5519 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 8 000,00 8 000,00 6 951,04 

5519 5154 Elektrická energie 8 000,00 8 000,00 5 563,51 

5519 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 000,00 -     

38 000,00 38 000,00 18 468,55 5519 Ostatní záležitosti požární ochrany

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 790 000,00 900 000,00 980 141,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 190 000,00 190 000,00 156 736,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 76 000,00 82 995,00 

1 050 000,00 1 166 000,00 1 219 872,00 6112 Zastupitelstva obcí

6118 5019 Ostatní platy -     2 400,00 2 367,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje -     16 000,00 15 800,00 

6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem -     1 000,00 800,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     16 400,00 247,00 

6118 5175 Pohoštění -     2 800,00 2 800,00 

-     38 600,00 22 014,00 6118 Volba prezidenta republiky

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 370 000,00 385 000,00 435 190,00 

6171 5019 Ostatní platy 2 000,00 2 000,00 -     

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 125 000,00 125 000,00 102 188,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 104 000,00 104 000,00 106 180,00 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 38 000,00 38 000,00 38 533,00 

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 5 000,00 5 000,00 4 553,00 

6171 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 4 000,00 12 000,00 11 210,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 4 913,50 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 110 000,00 143 896,94 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 250 000,00 250 000,00 252 348,73 

6171 5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje -     -     3 000,00 

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 12 000,00 12 000,00 12 350,00 

6171 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 32 340,00 

6171 5154 Elektrická energie 160 000,00 160 000,00 73 089,11 

6171 5161 Poštovní služby 7 000,00 7 000,00 5 950,80 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 18 916,00 

6171 5164 Nájemné -     1 000,00 1 000,00 

Strana

4 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



ODPA POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 100 000,00 3 630,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 19 510,92 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 240 000,00 266 335,13 

6171 5171 Opravy a udržování 1 160 000,00 1 160 000,00 137 313,32 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 -     

6171 5175 Pohoštění 6 000,00 6 000,00 4 357,80 

6171 5182 Převody vlastní pokladně -     -     48 488,00 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00 4 000,00 -     

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -     503,00 503,00 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     60 000,00 57 540,00 

2 727 000,00 2 861 503,00 1 783 337,25 6171 Činnost místní správy

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 5 623,60 

10 000,00 10 000,00 5 623,60 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6320 5163 Služby peněžních ústavů 150 000,00 150 000,00 85 774,00 

150 000,00 150 000,00 85 774,00 6320 Pojištění funkčně nespecifikované

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 500,00 222 330,00 219 930,00 

2 500,00 222 330,00 219 930,00 6399 Ostatní finanční operace

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů -     14 275,00 14 275,00 

-     14 275,00 14 275,00 6402 Finanční vypořádání

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 93 000,00 -     -     

6409 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 10 000,00 10 000,00 5 122,00 

6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00 15 000,00 9 655,50 

113 000,00 25 000,00 14 777,50 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

14 868 500,00 17 233 560,00 9 380 062,44 Rozpočtové výdaje

3 210 246,00- 3 900 044,00- 4 270 003,10 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

5 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 3 210 246,00 3 900 044,00 4 332 864,10-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     62 861,00 

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 3 210 246,00 3 900 044,00 4 270 003,10-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 8 692 725,04 13 025 589,14 4 332 864,10 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 8 692 725,04 13 025 589,14 4 332 864,10 

Pokladna -     -     -     

Strana

6 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Software 11 979,00 -     11 979,00 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 235,40 21 986,00 93 221,40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 227 480,00 -     227 480,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 46 237 681,64 -     46 237 681,64 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 5 116 042,10 57 540,00 5 173 582,10 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 353 510,49 155 104,94 2 508 615,43 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 806 377,00 -     806 377,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 500 316,45 157 336,20 6 657 652,65 

Kulturní předměty 10 260,00 -     10 260,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 584 816,10 66 790,00 651 606,10 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 650 000,00 -     1 650 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k software 11 979,00- -     11 979,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 71 235,40- 21 986,00- 93 221,40-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk -     11 374,00- 11 374,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 18 654 054,00- 1 209 802,00- 19 863 856,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 2 460 084,00- 289 976,00- 2 750 060,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 353 510,49- 155 104,94- 2 508 615,43-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 759 915,00- 11 863,00- 771 778,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční transfery krajům 60 000,00 60 000,00 53 100,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00 15 000,00 9 655,50 5329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

Strana

7 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 40 000,00 x-     

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

-     x 29 850,00 x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

-     x 7 463,00 x

13101 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

-     x 2 687,00 x

-     40 000,00 40 000,00 13101 Aktiv.politika zaměstnanosti pro
okr.úřady a obce

-     

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 898 914,00 x898 914,00 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

898 914,00- x 898 914,00 x

898 914,00- 898 914,00 898 914,00 33092 898 914,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 38 600,00 x38 600,00 

98008 5019 Ostatní platy 2 400,00- x 2 367,00 x

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 16 000,00- x 15 800,00 x

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

1 000,00- x 800,00 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 400,00- x 247,00 x

98008 5175 Pohoštění 2 800,00- x 2 800,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 9 400,00 x

38 600,00- 38 600,00 31 414,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 38 600,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 4 875,00 x

-     -     4 875,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Od 8.4.2024 do  10.4.2024 proběhlo přezkoumání období 2023 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání  provedly Ing. Iva Přikrylová a
Bc. Taťána Petrášová, pracovnice kontrolního oddělení Krajského úřadu Zlínského kraje, přezkoumání hospodaření
obce Bezměrov za kalendářní rok 2023. Bylo provedeno přezkoumání věcné a formální správnosti účetnictví a účetních
výkazů, průkaznosti účetnictví a rozpočtového hospodaření v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona o účetnictví a
dalších právních předpisů upravujících hospodaření obcí.
Při  přezkoumání roku 2023 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatů 
uvedených  v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c)  zákona č. 420/2004.
Při přezkoumání roku 2023  byly zjištěny závažné chyby a nedostatky.
Bude podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených
ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.
Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                                     0,01 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                          1,66 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                       0,00 %
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo zjištěno, že
poměr dluhu k průměrnému příjmu za poslední 4 rozpočtové roky činí 0,00 %.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec Bezměrov je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace Základní škola Bezměrov a Mateřská škola Bezměrov.
 Neinvestiční dotace na provoz byla poskytnuta zřizovatelem z rozpočtu obce v částce  1 530 000,00 Kč a 150 000,00 na
výjimku z počtu žáků.
 
Dotace SR na přímé náklady vzd. žáků 8 190 947,00 Kč.
Dotace MŠMT Šablony ÚZ 33063= 249 441,81 Kč
dotace SR na doučování ÚZ 33086  =  19 680,00
                                        ÚZ 33087  =  39 000,00
                                        ÚZ 33088  =  20 000,00
 

Strana

8 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



 
Celkové výnosy hlavní činnost                                            10 565 915,18 Kč
Celkové náklady hlavní činnost                                           10 452 309,97 Kč
Celkové výnosy hospodářská činnost                                      163 816,00 Kč
Celkové náklady hospodářské činnosti                                     161 035,64 Kč
 
Organizace hospodařila v roce 2023 s kladným výsledkem     116 385,57 Kč. 
 
Zastupitelstvo obce Bezměrov rozhodlo o rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Bezměrov a MŠ Bezměrov za rok 2023
v částce 116 385,57  Kč na veřejném zasedání ZO Bezměrov dne 6. 5. 2024
Usnesením ZO  rozhodlo o převodu hospodářského výsledku do rezervního fondu v částce 93 108,57 Kč a částku 23
277,00 Kč  do fondu odměn.

XI. Ostatní doplňující údaje

Podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se po skončení
kalendářního roku údaje  o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají do závěrečného účtu, aby
bylo možno zhodnotit finanční hospodaření obce. Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu, údaje o hospodaření
s majetkem, vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům. Podkladem je především výkaz o plnění rozpočtu.
Součástí závěrečného účtu při jeho projednávání je zpráva o přezkoumání hospodaření.
Závěrečný účet schvaluje v souladu s § 84 písmeno b) zák.  128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo obce. Dle § 43
zákona o obcích závěrečný účet  spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok
projedná ZO do 30. 6. následujíécího roku a přijme opatření k nápravě případných nedostatků.
 
V průběhu účetního období roku 2023  hospodařila obec Bezměrov na základě schváleného schodkového rozpočtu  na
straně příjmů 11 658 254,00 Kč  a na straně výdajů ve výši 14 868 500,00 Kč. Rozdíl 3 210 246,00 Kč  bude financován
z prostředků minulých let
Byla prováděna rozpočtová opatření celkem  6,  která souvisela s metodickými a věcnými změnami.  
                                                                    Schválený                 Upravený             Skutečnost
 
1. Daňové příjmy                                  11 325 154,00                12 022 902,00      12 199 161,54
2. Nedaňové příjmy                                   161 000,00                     161 000,00           218 080,00
3. Kapitálové příjmy                                     10 000,00                       10 000,00             93 210,00
4. Přijeté transfery                                    162 100,00                  1 139 614,00        1 139 614,00
     konsol. příjmů                                                   0,00                                0,00                      0,00
     Příjmy po konsolidaci                        11 658 254,00                 13 333 516,00     13 650 065,54
 
Běžné výdaje                                        12 668 500,00                 14 563 560,00       9 122 522,44
Kapitálové výdaje                                   2 200 000,00                   2 670 000,00          257 540,00
konsol. výdaje                                                      0,00                                 0,00                     0,00
Výdaje po konsolidaci                            14 868 500,00                 17 233 560,00      9 380 062,44
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                                                          4 270 003,10
+ položka   8901                                                                                                              62 861,00
+ počáteční stav účtu k 01.01.2023                                                                          8 692 725,04
= konečný stav účtu k 31. 12. 2023                                                                        13 025 589,14
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období                                                       3 798 624,71
 
 
 
 
Obec Bezměrov přijala v roce 2023 následující dotace:
S položkou 4111 dotace ze SR
ÚZ 98008        38 600,00 (volba prezidenta)
S položkou 4112 dotace ze SR - souhrn 162 100,00 Kč
S položkou 4116 -dotace na VPP zaměstnanost
ÚZ 13101    40 000,00 Kč
ÚZ 33092  5   689 781,66
ÚZ 33092  1   209 132,34
                     ---------------
                      898 914,00 = průtoková dotace z  MŠMT pro ZŠ a MŠ Bezměrov
 
 
Obec Bezměrov poskytla ze svého rozpočtu příspěvky na činnost spolkům a občanským sdružením:

Strana

9 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



 
FC Ajax Bezměrov 200 000,00 Kč. (Smlouva zveřejněna na úřední desce  dne 17.1.2023 ). Během roku navýšeno o 15
000,00 Kč
OS Bezměrovák       50 000,00 Kč. (Smlouva zveřejněna na úřední desce dne 9. 1. 2023) 
 
SDH Bezměrov                15 000,00 Kč
MS Diana Bezměrov                 0,00 Kč
Včelaři                               5 000,00 Kč
ZO CHPH Bezměrov          8 000,00 Kč
Zelená dětem                    5 000,00 Kč
 
Všechny příspěvky byly na základě § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb.o finanční kontrole ve veřejné správě vyúčtovány
a kontolovány.  
 
V roce 2023  byly provedeny drobné opravy KD  v hodnotě 202 834,00 Kč. Renovace parket + oprava světel.
 
Hospodářská činnost obce - obec nevede hospodářskou činnost.
 
Přílohy k závěrečnému účtu obce za rok 2023:
1. Výkazy pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC FIN 2-12 M 12/2023
2. Rozvaha ÚSC 12/2023
3. Příloha ÚSC 12/2023
4. Výkaz zisku a ztrát ÚSC 12/2023
5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023
6. Rozvaha příspěvkové organizace 12/2023
7. Příloha příspěvkové organizace 12/2023
8. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 12/2023
 
Přílohy k závěrečnému účtu obce za rok 2023 jsou uloženy k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce nebo na
elektronické úřední desce.
 
Zpracovala : Věra Vrzalová
v Bezměrově 28. 5. 2024
zodpovědná osoba: Josef Večerka, starosta obce
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2023  vyvěšen 3.6.2024
                                                             sejmut    
 
Návrh závěrečného účtu  bude schválen na veřejném zasedání ZO Bezměrov, které se bude konat  ...................
 
.

Strana

10 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

11 z 11

29.5.2024

9:04:22
Z dat systému GINIS Express vytiskl Věra Vrzalová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Bezmerov), verze: 2023.01.D


